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Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavaehdotus on 
asetettu uudelleen nähtäville. 
 
Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan toisen 
ehdotusvaiheen julkisen kuulemisen aineisto on alueidenkäyttölain (AKL 
65 §) ja maankäyttö- ja rakennusasetuksen (MRA 12 §, MRA 32 §) 
mukaisesti nähtävillä 17.2.-21.3.2025. Kaavaehdotus taustaselvityksineen 
on tutustuttavissa Pohjois-Pohjanmaan liiton kotisivulla osoitteessa 
https://www.pohjois-pohjanmaa.fi/ilmastomaakuntakaava ja liiton 
toimistolla (Poratie 5 A, Oulu). Asianomaisten kuntien jäsenillä ja muilla 
kaavan osallisilla on oikeus tehdä muistutus kaavaehdotuksesta 
kuulemisaikana, viimeistään torstaina 21.3. klo 15. 
 
Kaavan teemat ovat: energia (tuotanto, varastointi ja siirto), viherrakenne 
ja ekosysteemipalvelut, aluerakenne ja saavutettavuus, liikennejärjestelmä, 
energiamurros ja ilmastovaikutusten arviointi. 
 
Maakuntakaavaan toisessa kaavaehdotuksessa merkinnät Siikajoen 
kunnan alueella 
 
Uudet kaavamerkinnät: 
 
Ruukin Jussinkankaalla on uutena merkintä t-2, teollisuus- ja varastoalue, 
potentiaaliset seudullisesti merkittävien uusiutuvan energiantuotannon 
jatkojalostuksen edellyttämien kemiallisten prosessien tuotantolaitosten 
alueet. Merkintä vastaa Jussinkankaalle suunniteltua hanketta, mutta 
hankkeen sijainti on pääosin en -merkinnän länsipuolella. 
Kaavaehdotuksessa merkintä on osoitettu en -merkinnän itäpuolelle. 
 
Valtakunnallisesti merkittävien arkeologisten (VARK 2024) alueiden 
merkinnät, joita Siikajoen kunnassa on Vartin VARK-alue, Papinkankaalla 
ja Siikajoen kehäkylät. 
 
Kaavamerkinnät, jotka olivat ensimmäisessä kaavaehdotuksessa: 
 
Kaasuputken yhteystarve, jolla osoitetaan energiaverkon pitkän aikavälin 
kehittämistarpeet. Yhteystarvemerkintä ei määritä kaasuputken tarkkaa 
sijaintia tai reittiä. Kaavaehdotuksessa yhteystarvemerkintä on osoitettu 
kulkemaan Ruukin eteläpuolelta. Gasgrid suunnittelee vetyverkon ja tämän 
hetken reittisuunnitelma kulkee Siikajoen kunnan alueella Ruukin taajaman 
pohjoispuolelta. 
 
Tuulivoimaloiden alue, tv-1. Siikajoen kunnan alueella on Leuvanneva (tv-1 
396). Alueen koko on pienentynyt ensimmäisestä kaavaehdotuksesta. 
Lisäksi 1. ja 3. vaihemaakuntakaavojen tv-alueet Isoneva (tv-1 317), 
Mastokangas (tv-1 326), Revonlahti uusi (tv-1 379) jäävät edelleen 
voimaan Siikajoen kunnan alueelle. Viranomaisehdotusvaiheessa 
Siikajoen kunnan alueella oli mukana vielä Peuranneva tv-1 548 (Siikajoen 



kunnan alueella Hukanpalo tuulivoimahanke), joka oli poistettu 
kaavaehdotuksesta. 
 
Merituulivoimaloiden alue, tv-2. Siikajoen kunnan alueella on 
Seljänsuunmatala itäinen uusi (tv-2 210) ja Seljänsuunmatala läntinen uusi 
(tv-2 211). 
 
Voimajohdon yhteystarve, jolla osoitetaan sähköverkon kehittämistarve 
pitkällä aikavälillä. Siikajoen kunnassa merkinnällä on osoitettu yhteystarve 
Siikajoenkylä-Hailuoto sekä Olkijärvi-Raahe. Lisäksi kaavassa on osoitettu 
toteutetut 400 kV, 220 kV ja 110 kV voimajohdot. Tuulivoima-alueiden 
voimajohdon yhteystarpeita kaavassa ei ole esitetty. Tuulivoima-alueiden 
ja aurinkovoimavoimaloiden rakentamisen kaavamääräyksissä todetaan 
mm., että suunniteltaessa on kiinnitettävä erityistä huomiota 
sähkönsiirtoon. Suunnittelua on tehtävä yhteistyössä muiden 
energiantuotannon hanketoimijoiden, kuntien, viranomaisten sekä kanta- ja 
alueverkkoyhtiöiden kanssa. 
 
Perinnebiotooppi, merkinnällä osoitetaan valtakunnallisesti ja 
maakunnallisesti merkittäviä perinnemaisema- ja perinnebiotooppikohteita. 
Siikajoen valtakunnallisesti arvokkaat perinnebiotooppikohteet ovat Tauvo, 
Säärenperä/Heikkilä ja Säärenperä/Harju. Maakunnallisesti arvokkaat 
perinnebiotoopit kohteita on Turpeenperän rantalaitumet, Simppusäikkä-
Passerikari, Karinkannan merenrantaniitty, Ukkolankosken 
joenrantalaidun, Hietalan laidun, Mateenpyrstö ja Eteläsäikkä. 
 
Pohjavesialue, Siikajoen kunnan kohteet ovat Alhonmäki-Isokangas, 
Vartinvaara, Mikonselkä, Koivulankangas-Keltalankangas ja Turtakangas. 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Tiina Hovi 
 

Päätösehdotus Pohjois-Pohjanmaan energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 
valmisteluissa on tehty monipuolisia ja kattavia selvityksiä kaavaratkaisun 
tueksi. Maakuntakaava on yleispiirteinen, strateginen asiakirja, jonka 
pohjalta kunnilla on mahdollista sovittaa yhteen uudet energia- ja 
teollisuusratkaisut muun maankäytön kanssa ja huomioida luonnon 
monimuotoisuuden säilymisen edellytykset. 
 
Kaavaehdotukseen on lisätty Ruukin Jussinkankaan t-2-merkintä, joka on 
ollut kunnan toive. Siikajoen kunta esittää, että Ruukin Jussinkankaan t-2-
merkintä siirretään en-merkinnän länsipuolelle. Lisäksi kunta esittää, että 
jatkossa mahdollisten t-1 tai t-2 -merkintöjen puutteet maakuntakaavassa 
eivät muodostu esteeksi alueiden kehittämiselle jos edellytykset ko. 
alueiden kehittämiselle muuten täyttyvät. 
 
Siikajoen kunta pitää tärkeänä, että kaasuputken yhteystarve kulkee 
Siikajoen kunnan kautta. Siikajoen kunta esittää, että kaasuputken 
yhteystarvemerkintä osoitetaan Gasgridin reittisuunnitelman mukaisesti 
Siikajoen kunnan alueella Ruukin taajaman pohjoispuolelta, vaikka 
yhteystarvemerkintä ei määritä kaasuputken tarkkaa reittiä. 
 

Päätös Kunnanhallitus päätti antaa päätösehdotuksen mukaisen lausunnon 
Pohjois-Pohjanman liiton energia- ja ilmastovaihemaakuntakaavan 
ehdotuksesta. 

 


